
D.R.A. n° 859/AIII DRP                                                                     del 10/12/2020 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA  

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
 

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  B I L A N C I O ,  

C O M U N I C A Z I O N E ,  T R A S P A R E N Z A    E  C O N T R A T T I  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO l’articolo 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144 che ha previsto la costituzione di Nuclei 

di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP), attuata dalle singole 

Amministrazioni autonomamente sotto il profilo amministrativo, organizzativo e 

funzionale, tenendo conto delle strutture similari già esistenti e della necessità di evitare 

duplicazioni; 

VISTO il D.D. n. 1563 del 28/10/2020 con il quale è stata effettuata l’iscrizione nel bilancio 

della regione Sicilia della somma complessiva di € 121.320,27, di cui € 3.243,07 sul 

Capitolo 112551 “Servizi per trasferta per il funzionamento del Nucleo Regionale i 

Valutazione e Verifica Degli Investimenti Pubblici” con esigibilità esercizio finanziario 

2020; 



2 

 

VISTA la nota prot. n. 99 del 08/01/2020 di richiesta rimborso per un importo complessivo di € 

49,60 (€ 15,80 + € 33,80) per spese sostenute dall’Arch. Lillo Calogero Murania 

durante le missioni effettuate a Catania e Messina rispettivamente in data 17 e 

18/12/2019 di cui all’incarico disposto con nota prot.n. 16852 del 11/12/2019; 

VISTO  il prospetto di liquidazione n.4 del 10/12/2020, relativo alla missione effettuata a 

Catania in data 17/12/2020 dall’arch. Murania per l’importo complessivo di € 15,80; 

VISTO  il prospetto di liquidazione n.5 del 10/12/2020, relativo alla missione effettuata a 

Messina in data 18/12/2020 dall’arch. Murania per l’importo complessivo di € 33,80; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 49,60 (€ 15,80 + € 33,80) (euro 

quarantanove/60) per il rimborso delle spese sostenute durante le missioni effettuate 

dall’arch. Murania a Catania e Messina; 

 

DECRETA 

 

ART.1- E’ impegnata, per l’esercizio finanziario 2020, la somma di € 49,60 (euro 

quarantanove/60) a valere sul Capitolo 112551 “Servizi per trasferta per il 

funzionamento del Nucleo Regionale i Valutazione e Verifica Degli Investimenti 

Pubblici” con esigibilità esercizio finanziario 2020 (Codice Piano dei conti finanziario 

di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.03.02.02.001), per il rimborso da 

effettuare a favore dall’Arch. Lillo Calogero Murania, per le spese effettuate in 

occasione delle missioni a Catania e Messina autorizzate con la nota di incarico prot. n. 

16852 del 11/12/2019 citata nelle premesse. 

ART.2- E’ liquidata la somma complessiva di € 49,60 (euro quarantanove/60) a valere 

sull’impegno di cui all’art.1 mediante emissione di apposito mandato di pagamento, con 

“accredito in c/c” a favore dell’arch. Lillo Giuseppe Murania, nato a Castelvetrano 

(TP) il 25/10/1962 Iban: IT23J0306981830100000801323. 

ART. 3 Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

Presidenza e per le Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione; la sua 

pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento degli 

obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 

dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo, lì 10/12/2020 
                      

                             IL DIRIGENTE DELL’AREA  

                         Ing. Eugenio Patricolo 
 

  

 


		2020-12-10T13:01:00+0100
	EUGENIO PATRICOLO




